
VÍDEŇ     
   
Termín:  24. 11. 2015 
Sraz: v 5.30 hod. u budovy 

ÚMČ, Čs. armády 23 
Předpokládaný návrat: 22.00 hod. 
Účastnický poplatek: 200 Kč 

Po příjezdu do Vídně 
navštívíme dům malíře 
Hundertwassera, tzn. 
HundertwasserHaus ze 
60.let 20.století, v 
pasáži se nachází  
galerie s kopiemi 
tohoto avantgardního 
umělce (suvenýry, 
obrazy, plakáty, atd.). 
Pak přejezd do centra 
města na 
MariTeresaPlatz. Odtud  
cca 2 hod vycházka  s 

průvodcem historickou částí Vidně (zámek 
Hofburg, exkluzivní třida Příkopy, dóm sv. 

Štěpána, kapucínský klášter s hrobkou Habsburků, 
Albertinum atd.). Odpoledne  návštěva nákupní 

třídy MariaHilfeStrasse a nejkrásnějšího vánočního 
trhu v Rakousku před radnicí.  
 
BRATISLAVA     
 
Termín:  1. 12. 2015 
Sraz: v 6 hod. u budovy 

ÚMČ, Čs. armády 23 
Předpokládaný návrat: 21.00 hod. 
Účastnický poplatek: 5 Euro 

Po příjezdu do Bratislavy 
proběhne okružní jízda 
Pak bude vycházka 
s průvodcem Bratislavské 
informační služby 
historickým centrem, 
které je krásně vyzdobené 
v době adventu.  Po 
procházce volno na 
vánočních trzích, které 
jsou vyhlášené svými 
uměleckými výrobky a 
kulinářskými specialitami 

slovenské kuchyně. 
 
BRATISLAVA     
 
Termín:  8. 12. 2015 
Sraz: v 6 hod. u budovy 

ÚMČ, Čs. armády 23 
Předpokládaný návrat: 21.00 hod. 
Účastnický poplatek: 5 Euro 
Po příjezdu proběhne okružní jízda. Pak bude 

vycházka s průvodcem 
Bratislavské informační 
služby historickým 
centrem, které je krásně 
vyzdobené v době 
adventu.  Po procházce 
volno na vánočních trzích, 
které jsou vyhlášené svými 
uměleckými výrobky a 
kulinářskými specialitami 
slovenské kuchyně. 
 
VÁNOČNĚ VYZDOBENÉ SKANSENY 
  
Termín:  10. 12. 2015 
Sraz: 8 hod. u budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Předpokládaný návrat: 17.00 hod. 
Účastnický poplatek: 200 Kč 

Kuřim – památky 
lidové architektury z 
celých Čech (chalupy, 
stodola, špýchar, 
rychta, kovárna atd.).  

Poděbrady – procházka 
lázeňským areálem a 
náměstím, čas na oběd.  

Přerov nad Labem – 
národopisné muzeum v 
přírodě, jeden z 
nejstarších skansenů u 
nás, z roku 1900. O 
Vánocích jsou objekty 
krásně vyzdobené, 
tematicky zaměřené na 

jednotlivé dny a zvyky v době Adventu. Jsou  tady 



chalupy, špýchary, myslivna, bednárna, stará 
škola atd. V obou skansenech jsou výborní 
průvodci, od kterých se návštěvníci dozvědí o 
životě našich předků v době Adventu, o Vánocích 
až do svátku tří králů. 
 
PASOV, FREYUNG    
  
Termín:  15. 12. 2015   
Sraz: v 6.30 hod. u budovy 

ÚMČ, Čs. armády 23 
Předpokládaný návrat:21.00 hod. 
Účastnický poplatek: 200 Kč 

Zastávka cca 1 hod. u 
oblíbeného obchodu ALDI s 
vánočním sortimentem zboží 
v malebném městečku 
Freyung. Před polednem 
příjezd do Pasova – města 
na soutoku tří řek s mnoha 
historickými památkami. 
Procházka městem s 
průvodcem cca 1,5 hod. 
podél Dunaje k radnici, 

Dómu sv. Štěpána, biskubské rezidenci, přes 
dómské náměstí s vánočním trhem k řece Inn. Po 
procházce volno na pěší zóně (obchody, kavárny, 
vánoční atmosféra). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účastník zájezdu uhradí před odjezdem poplatek  
200 Kč  nebo 5 Eur (u zájezdu do Bratislavy). 
MČ Praha 6 poskytuje zdarma dopravu a 
průvodce. 

P R O G R A M  
Adventních autobusových zájezdů 

pořádaných pro seniory 

Městskou částí Praha 6 

 
(listopad, prosinec 2015) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na vybraném 
zájezdu na Odboru sociálních věcí u pí. Michaly 
Tiché, 2. patro dv.č. 208 nebo tel. 220 189 
666. Vzhledem k velkému počtu zájemců je 
možno se přihlásit pouze na jeden výlet. 
Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení 
kapacity autobusu. 

 

  

 

 


